

Fra: Liese Recke [mailto:lr@gadejuristen.dk]
Sendt: 28. februar 2011 08:59
Til: Özlem Sara Cekic
Emne: åbent samråd med socialministeren om døgnbehandling

Hej Özlem

Interessant samråd du deltog i for nogle dage siden. Socialministeren henviser til de kommunale regnskaber, som angiveligt skulle vise at kommunerne i 2010 bruger flere penge på misbrugsbehandling end i 2007. Jeg ringede til Danmarks Statistik og fik en lang og grundig forklaring der kort sagt gik ud på at de kommunale budgetopgørelser i forbindelse med misbrugsbehandling ikke var det papir værd som de var skrevet på. Kommunerne anvender helt uigennemskuelige kategorier, og kun den enkelte kommune ved om den post der i Danmarks Statistik kaldes "døgnbehandling til stofmisbrugere" faktisk bruges til stofmisbrugsbehandling eller om kategorien også dækker andre serviceydelser for andre målgrupper- hvad der synes i høj grad at være tilfældet. Det samme gælder budgetkategorierne for ambulans behandling.

Ifølge socialministeren bruges der altså flere og flere penge på døgnbehandling af stofmisbrugere i kommunerne. Ifølge Danris databasen går det den modsatte vej, at færre og færre modtager behandling i døgnregi. Men måske er der en regnskabskyndig, som kan forklare den manglende sammenhæng mellem tallene. For at tage to tilfældige resultater: Svendborg kommune har ifølge Danris sendt 23 i døgn siden 1. januar 2009. Budgettet var på 0,765 mill i 2009 og 0,778 mill i 2010. Tønder kommune har sendt 10 af sted i samme tidsrum, men med et budget på 13,644 mill i 2009 og 14,328 mill i 2010, hvilket vist må gøre de 10 forløb for Tønder borgere til Danmarks dyreste nogensinde – dersom beløbene passer, hvilket de naturligvis ikke gør. For at gøre forvirringen komplet, er beløbene i Danmarks Statistik for de gennemsnitlige beløb pr klient også helt umulige at gennemskue. Disse tal findes dog kun for 2008. Alle kan finde disse og lignende opgørelser hos Danmarks Statistik. Jeg har vedlagt 2 udtræk i pdf format. Det kunne derfor være interessant hvis det er disse tal som socialministeren henviser til når hun påstår at kommunerne bruger flere penge på stofbehandling end tidligere. Mvh Liese

Liese Recke

Gadejuristen
Værnedamsvej 7a, baghuset
1819 Frederiksberg
+45 2167 0030
lr@gadejuristen.dk
www.gadejuristen.dk